ПРОЕКТ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Барабаш

«____»___________ 2010г.

№_____
О внесении изменений в Устав

Барабашского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Барабашского сельского поселения для приведения Устава Барабашского сельского поселения в соответствие с Федеральными законами от 17.07.2009 г. № 160-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также с Законами Приморского края от 28.07.2009г. № 482-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», от 28.10.2009г. № 510-КЗ «О внесении изменении в статью 16 Закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», Федеральным законом от 09.11. 2009 №250-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 приложения к Федеральному закону «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления» и статьёй 4 Федерального закона от 13.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2009 №365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления»,Закона Приморского края  от 07.12.09г. № 540-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «Об административно-территориальном устройстве Приморского края»
Муниципальный комитет Барабашского сельского поселения

решил:

1. В части 3 статьи 38  изложить слова «сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу и обязательствах имущественного характера», заменить словами «сведения о полученных им доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов его семьи в случае, если гражданин претендует на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень, установленный нормативным правовым актом муниципального комитета Барабашского сельского поселения»

2. Статью 42 дополнить пунктом 6 следующего содержания: « 4) применения административного наказания в виде дисквалификации»

3. часть 3 статьи 44 изложить в следующей редакции «Муниципальный служащий ежегодно в соответствии действующим законодательством обязан представлять предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера членов семьи (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на условиях и в порядке, предусмотренных Законом Приморского края от 04.06.2007 г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»

4. Ввести в Устав Барабашского сельского поселения статью 28-1 «О муниципальном контроле на территории Барабашского сельского поселения»

Функции, порядок деятельности Администрации Барабашского сельского поселения устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым муниципальным комитетом Барабашского сельского поселения.

К полномочиям Администрации Барабашского сельского поселения относятся:

1. организация и осуществление муниципального контроля на территории Барабашского     сельского поселения;

2. принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

3. организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого Правительством Российской Федерации;

4. осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края полномочий;

      Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальным правовыми актами муниципального комитета Барабашского сельского поселения.

5. Статью 28 дополнить частью 10 «реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах Барабашского сельского поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности».
6.
Из статьи 28 части 5 исключить п.16 и п.25
7.  Статью 28 дополнить п.16 изложив его в следующей редакции: присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;
8.  Статью 28 дополнить п.25 изложив его в следующей редакции: участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
9. Статью 24 дополнить частью 10 изложив ее в следующей редакции: Депутатом муниципального комитета Барабашского сельского поселения может быть избран  гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство, или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации, а также может быть избран иностранный гражданин, постоянно проживающий на территории Барабашского сельского поселения, на основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом.
10. Статью 24 дополнить частью11 изложив ее в следующей редакции: Не имеет права быть избранным депутатом муниципального комитета Барабашского сельского поселения гражданин Российской Федерации:

11.1 Признанный судом недееспособным или содержащимся в местах лишения свободы по приговору суда.

11.2 Осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления.

11.3 Осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления.

11.4 Подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование на выборах состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию.
11.Статью 25 дополнить частью 11 изложив ее в следующей редакции: Главой Барабашского сельского поселения может быть избран  гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство, или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации, а также может быть избран иностранный гражданин, постоянно проживающий на территории Барабашского сельского поселения, на основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом.
12. Статью 25 дополнить частью 12 изложив ее в следующей редакции: 12. Не имеет права быть избранным Главой Барабашского сельского поселения гражданин Российской Федерации:

12.1  Признанный судом недееспособным или содержащимся в местах лишения свободы по приговору суда.

12.2 Осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления.

12.3 Осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления.

12.4 Подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование на выборах состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию
13. Статью 15 дополнить пунктом  25 изложив его в следующей редакции: Опрос или конференция по вопросам административно-территориального устройства проводится с учетом мнения населения Барабашского сельского поселения.

Глава Барабашского

сельского поселения                                                                             Н.В. Игнатьев